7. ULPIANUS, lib. 8 Disputationum.

Si quis repetere velit crimen publica abolitione interveniente, eo jure repetit, quo accusabat: non aequae enim possunt praescriptiones ei obijci, quae ante reorum abolitionem non sunt objectae: et ita divus Hadrianus rescripsit. — § 1. Si stellationum quis objecerit, vel expilatæ hereditatis crimen, et destitit: poenam senatusconsulti Turpilliani non

12. L. 11, infr. h. t. — 13. L. 59, § 6, supr. ad leg. Jul. de adult. — 14. § 6, in fin. — 15. Fide tamen L. 11, infr. h. t. — 16. Immo vide L. 4, in pr. supr. de offic. ejus, cui mand. jurisd. — L. 2, § 4, supr. de suspect. — 17. L. 3, § 2, supr. ad leg. Jul. de vi privata. — 18. L. 15, § 4, in fin. infr. h. t. — L. 2, § 2; L. 15, § 5, supr. ad leg. Jul. de adult.; vide L. 14, § 9, supr. de edict. edict. L. 5, supr. de praevicac. — 19. Immo vide L. 5, C. h. t. — 20. Excep. L. 1, in fin. C. de abolit. — 21. L. 13, infr. h. t. — 22. L. 1, L. 2, C. ut intra certum tempus; L. 13, C. de iudiciis. — 23. Immo vide L. 12, § 2, supr. de accusat. — 24. L. 9, L. 10, L. 12, infr. h. t.; L. 14, § 2, in fin. supr. de bon. libert. — 25. L. 3, in fin. supr. de accusat.; L. ult.

subibit; nec si furti, vel injuriarum, sed officio iudicis culpa ejus coercetur.

8. PAPINIANUS, lib. 2, de Adulteris.

Abolitio, aut publice fit ob diem insignem, aut publicam gratulationem:

9. MACER, lib. 2 Publicorum.

Vel ob rem prospere gestam:

10. PAPINIANUS, lib. 2, de Adulteris.

* Aut privatim actore postulante. Tertio genere fit ex lege abolitio, accusatore mortuo, vel ex justa causa impedito, quominus accusare possit. — § 1. Abolitio autem publice facta, non retractabitur in iudicio rependo de mariti jure. — § 2. Triginta dies repetendi rei divus Trajanus utiles esse interpretatus est, ex die scilicet, quo feriae finitae sunt: et senatus censuit eas dies cedere, quibus quisque reum suum repetere possit. Hoc autem repetendi rei tempus non aliter cedit, quam si accusator quoque potuit adire.

11. Idem, lib. sing. de Adulteris.

Querebatur, an hi, qui ab accusatione tempore exclusi essent, in senatusconsultum Turpillianum incidere? Respondit, non oportere dubitari, calumnia non puniri eos, qui praescriptione temporis exclusi, causam adulterii perferre non poterunt.

12. ULPIANUS, lib. 2, de Adulteris.

Si interveniente publica abolitione senatusconsulto (ut fieri adsolet), vel ob latitiam aliquam, vel honorem domus divinae, vel ex aliqua causa, ex qua senatus censuit abolitionem reorum fieri, nec intra dies praestitutos reum repetierit: dicendum est, cessare Turpillianum senatusconsultum; nec enim videtur desistere, qui exemplum reum non defert: eximitur autem reorum abolitione interveniente.

13. PAULUS, lib. 3, de Adulteris.

Destitisse eum accipiemus, qui in totum animo agendi deposuit, non qui distulit accusationem. — § 1. Sed, qui permissu imperatoris ab accusatione destitit, impunitus est.

14. ULPIANUS, lib. 7, de Officio proconsulis.

Divus Hadrianus Salvio Caro proconsuli Cretae rescripsit, tutorem qui pupilli causa instituerat accusationem, defuncto pupillo, cujus causa accusare coeperat, non esse cogendum accusationem implere.

15. MACER, lib. 2 Publicorum.

In senatusconsultum Turpillianum incidunt, qui subiecissent accusatores, aut subjecti postulassent, nec peregissent reos, aut aliter, quam abolitione facta, destitissent: quique chirographum ob accusandum dedissent, pactionemve aliquam interposuissent. Hoc autem verbum [nec] peregissent, ad universos superscriptos pertinere dicendum est. — § 1. An ad eos, qui hodie de iudiciis publicis extra ordinem cognoscunt, senatusconsultum pertineat, quaeritur? Sed jam hoc jure ex sacris constitutionibus utitur, ut pertineat: ita ex singulis causis singulae poenae irrogentur. — § 2. Eos, de quorum calumnia agi non permittitur, si destiterint, non incidere in poenam hujus SC. constitutionibus cavetur. — § 3. Si propter mortem rei accusator destiterit, non potest hoc senatusconsulto teneri: quia morte rei iudicium solvitur, nisi tale crimen fuit, cujus actio et adversus heredes durat: veluti majestatis. Idem in accusatione repetundarum est, quia haec quoque morte non solvitur. — § 4. Caeterum si postea, quam accusator destitit reus decesserit: non ideo magis delictum accusatoris relevatur. Nam eum, qui semel destitit, si postea accusare paratus sit: non esse audiendum, Severus et Antoninus statuerunt. — § 5. Qui post inscriptionem ante litem contestatam anno, vel biennio agere non poterint, variis praesidium occupationibus, vel etiam civilium officiorum necessitatibus districti, in senatusconsultum non incident. — § 6. Quamquam prius reum quis detulerat, etsi post abolitionem, antequam reus repeteret, alia abolitio supervenerit: non ex superiore, sed ex secunda abolitione dies triginta computantur.

16. PAULUS, lib. sing. de Adulteris.

Domitianus rescripsit, quod de feriis, et de abolendis reis dicitur, non

C. si reus vel accusator. — 26. L. 2, in fin. C. de generali abolit. — 27. Immo vide L. 1, § 10, supr. h. t. — 28. L. 5, supr. eod. — 29. L. 10, supr. de iudiciis. — 30. L. 6, § 1, supr. L. ult. C. h. t. — 31. Adde L. ult. supr. si quis cautionibus; L. 21, supr. de his, quae ut indigni. — 32. L. 24, infr. de iure fisci. — 33. L. 1, § 7, supr. L. 1, C. h. t. — 34. Immo vide L. 15, C. ad leg. Jul. de adult. junct. L. 6, C. eod. — 35. L. 3, C. si reus vel accusator. — 36. L. 6, supr. de publ. iudic. — 37. L. ult. supr. ad leg. Jul. majest. — 38. L. 20, supr. de accusat. L. 2, supr. ad leg. Jul. repetund. — 39. L. 2, supr. h. t.